

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desiertas las plazas de Profesores titulares de Universidad y Catedráticos y Profesores titulares de Escuelas Universitarias que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Madrid, 14 de abril de 1987.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

#### ANEXO

Plaza número 1. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Expresión Gráfica en la Ingeniería».

Plaza número 3. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Hidráulica».

Plaza número 7. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica».

Plaza número 8. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Explotación de Minas».

Plaza número 10. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Matemática Aplicada».

Plaza número 3. Cuerpo al que pertenece: Catedráticos de Escuelas Universitarias. Area de conocimiento: «Física Aplicada».

Plaza número 6. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Expresión Gráfica en la Ingeniería».

#### 10164 RESOLUCION de 14 de abril de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se declara desierta una plaza convocada a concurso en los Cuerpos docentes universitarios.

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de fecha 26 de noviembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre), una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias y habiendo finalizado el concurso sin que la Comisión nombrada al efecto haya hecho propuesta de nombramiento, de acuerdo con el artículo 11, punto 1, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Madrid, 14 de abril de 1987.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

#### ANEXO

Plaza número 24. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Escuelas Universitarias. Area de conocimiento: «Lenguajes y Sistemas Informáticos».

#### 10165 RESOLUCION de 14 de abril de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se declara desierta una plaza convocada a concurso en los Cuerpos docentes universitarios.

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de fecha 20 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de junio), una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias y habiendo finalizado el concurso sin que la Comisión nombrada al efecto haya hecho propuesta de nombramiento, de acuerdo con el artículo 11, punto 1, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias que se relaciona en el anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Madrid, 14 de abril de 1987.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

#### ANEXO

Plaza número 2. Cuerpo al que pertenece: Profesor titular de Escuelas Universitarias. Area de conocimiento: «Expresión Gráfica Arquitectónica».

#### 10166 RESOLUCION de 14 de abril de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se declaran desiertas varias plazas convocadas a concurso en los Cuerpos Docentes Universitarios.

Convocadas a concurso por Resolución de la Universidad Politécnica de Madrid, de fecha 21 de febrero de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de marzo), varias plazas de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores Titulares de Universidad y Catedráticos y Profesores Titulares de Escuelas Universitarias, y habiendo finalizado el concurso sin que la Comisión nombrada al efecto haya hecho propuesta de nombramiento, de acuerdo con el artículo 11, punto 1, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desiertas las plazas de Catedráticos y de Profesores titulares de Universidad y Catedráticos y Profesores titulares de Escuelas Universitarias que se relacionan en el anexo a esta Resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Madrid, 14 de abril de 1987.-El Rector, Rafael Portaencasa Baeza.

#### ANEXO

Plaza número 4. Cuerpo al que pertenece: Catedráticos de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Aeroespacial».

Plaza número 5. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Expresión Gráfica en la Ingeniería».

Plaza número 18. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Hidráulica».

Plaza número 29. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Hidráulica».

Plaza número 45. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Urbanística y Ordenación del Territorio».

Plaza número 53. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica».

Plaza número 90. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Explotación de Minas».

Plaza número 101. Cuerpo al que pertenece: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimiento: «Mecánica de Fluidos».

Plaza número 4. Cuerpo al que pertenece: Catedráticos de Escuela Universitaria. Area de conocimiento: «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría».

Plaza número 5. Cuerpo al que pertenece: Catedráticos de Escuelas Universitarias. Area de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica».

Plaza número 9. Cuerpo al que pertenece: Catedráticos de Escuelas Universitarias. Area de conocimiento: «Ingeniería Aeroespacial».

#### 10167 RESOLUCION de 15 de abril de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se rectifica la de 20 de marzo que nombra las Comisiones que han de juzgar concurso para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.

Advertidos errores u omisiones en el texto remitido de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 75, de fecha 28 de marzo de 1987, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

##### Cuerpo: Catedráticos de Universidad

Página 9103. Plaza 10 (10-86):

Donde dice: «Don Daniel Peña Sánchez de Riera», debe decir: «Don Daniel Peña Sánchez de Rivera».

Donde dice: «Don Segundo Gutiérrez Cabria, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Don Segundo Gutiérrez Cabria, Catedrático de la Universidad Literaria de Valencia».

##### Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

Página 9103. Plaza 3 (14-86):

Donde dice: «Don Ramón Bravo Quinta», debe decir: «Don Ramón Bravo Quintas».

Página 9105. Plaza 13 (24-86):

Donde dice: «Don Angel Saiz Olivito», debe decir: «Don Angel Sáez Olivito».

Página 9105. Plaza 14 (25-86):

Donde dice: «Don Jaime Blasco Font Rubinar», debe decir: «Don Jaime Blasco Font Rubinat».

Página 9106. Plaza 19 (30-86):

Donde dice: «Don Juan María Ticktim Ferreriro», debe decir: «Don Juan María Tiktin Ferreiro».

Página 9107. Plaza 27 (38-86):

Donde dice: «Don Emilio de la Rosa Olivieri», debe decir: «Don Emilio de la Rosa Oliver».

Donde dice: «Don Miguel Florencio Lora, Catedrático de la Universidad Politécnica de Sevilla», debe decir: «Don Miguel Florencio Lora, Catedrático de la Universidad de Sevilla».

Página 9108. Plaza 32 (43-86):

Donde dice: «Don José Mousenat Lerd», debe decir: «Don José Monserrat Jord».

Página 9109. Plaza 40 (51-86) y 41 (52-86):

Donde dice: «Don José A. Sánchez Doadrio», debe decir: «Don José A. Fernández Adrio».

Página 9110. Plaza 45 (56-86):

Donde dice: «Doña Mercedes Garijo Aystarán», debe decir: «Doña Mercedes Garijo Ayestarán».

Página 9110. Plaza 46 (57-86):

Donde dice: «Don Jesús Sangrador García, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Don Jesús Sangrador García, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid».

Página 9110. Plaza 47 (58-86):

Donde dice: «Don Rafael Brugaleta Alvarez, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Don Rafael Brugaleta Alvarez, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid».

Página 9111. Plaza 48 (59-86):

Donde dice: «Don Ramón Pérez Yuste, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid», debe decir: «Don Ramón Pérez Juste, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia».

Donde dice: «Doña María Teresa Díez Allué», debe decir: «Doña María Teresa Díaz Allué».

Donde dice: «Doña Villanueva Bea», debe decir: «Doña Pilar Villanueva Bea».

#### Cuerpo: Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

Página 9111. Plazas 1 (60-86) y 2 (61-86):

Donde dice: «Don Enrique Alcaraz Baró», debe decir: «Don Enrique Alcaraz Varó».

Página 9112. Plaza 2 (4-86):

Donde dice: «Don José Andrés de la Iglesia González, Profesor titular de la Escuela Universitaria», debe decir: «Don José Andrés de la Iglesia González, Profesor titular de Escuela Universitaria».

Página 9112. Plaza 3 (5-86):

Donde dice: «Don Francisco Javier Gálvez Martínez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Don Francisco Javier Gálvez Martínez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia».

Página 9112. Plaza 4 (6-86):

Donde dice: «Don Guillermo de Ignacio Vincens», debe decir: «Don Guillermo de Ignacio Vicens».

Página 9113. Plaza 10 (12-86):

Donde dice: «Don José Huertas García, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Madrid», debe decir: «Don José Huertas García, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid».

Página 9114. Plaza 16 (18-86):

Donde dice: «Doña María Isabel Rico Selas, Catedrática de Escuela Universitaria», debe decir: «Doña María Isabel Rico Selas, Catedrática de Universidad».

Donde dice: «Don José Aguado Alonso, Profesor titular de Escuela Universitaria», debe decir: «Don Juan Aguado Alonso, Profesor titular de Universidad».

Página 9115. Plaza 20 (22-86):

Donde dice: «Don Luis Gallego Roder», debe decir: «Don Luis Gallego Roper».

Página 9116. Plaza 25 (27-86):

Donde dice: «Don Juan Bautista Riera y García, Catedrático de Escuela Universitaria», debe decir: «Don Juan Bautista Riera y García, Catedrático de Universidad».

Página 9116. Plaza 26 (28-86):

Donde dice: «Don José María Romero López», debe decir: «Don José María Romeo López».

Página 9117.

Entre la línea 10 y 11, debe aparecer: «Plaza 27 (29-86)».

Página 9117. Plaza 29 (31-86):

Donde dice: «Don José Luis Fernández-Baillo Rodríguez-Liebana, Profesor titular de Escuela Universitaria», debe decir: «Don José Luis Fernández-Baillo Rodríguez-Liebana, Profesor titular de Universidad».

Página 9117. Plaza 30 (32-86):

Donde dice: «Don Gonzalo León Serrano, Profesor titular de Escuela Universitaria», debe decir: «Don Gonzalo León Serrano, Profesor titular de Universidad».

Página 9118. Plaza 32 (34-86):

Donde dice: «... Universidad Politécnica de Murcia; ... Universidad Politécnica de Zaragoza; ... Universidad Politécnica de Santiago», debe decir: «... Universidad de Murcia; ... Universidad de Zaragoza; ... Universidad de Santiago».

Página 9118. Plaza 33 (35-86):

Donde dice: «Area de conocimiento: Teoría de la Señal y Comunicaciones», debe decir: «Area de conocimiento: Teoría de la Señal y Comunicaciones».

Página 9118. Plaza 36 (38-86):

Donde dice: «Don Francisco Pérez González», debe decir: «Don Francisco Pérez González».

Página 9119. Plaza 37 (39-86):

Donde dice: «José A. Alvarez Vellisco», debe decir: «Antonio José Alvarez Vellisco».

Página 9119. Plaza 39 (41-86):

Donde dice: «Universidad Politécnica de Valladolid», debe decir: «Universidad de Valladolid».

Madrid, 15 de abril de 1987.-El Rector de la Universidad Politécnica de Madrid, Rafael Portaencasa Baeza.

**10168** RESOLUCION de 20 de abril de 1987, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración del sorteo para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios de la Universidad de Granada.

Habiéndose presentado en tiempo y forma reclamaciones a la lista de Profesores sorteados en base a la cual se debía efectuar el sorteo, convocado por la Resolución de 25 de marzo de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de abril), de la Secretaría General del Consejo de Universidades, para la provisión de las plazas que figuran en el anexo adjunto, siendo admitidas las mismas, pero no pudiéndose efectuar las correcciones solicitadas antes de celebrarse el referido sorteo,

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la nueva fecha para la realización del sorteo correspondiente a las plazas señaladas en el citado anexo, a fin de designar las Comisiones que han de ser elegidas por este procedimiento para el próximo día 13 de mayo de 1987, a las once horas.

Dicho sorteo se efectuará en el Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).